
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «08» мая 2019г.         № 784 
 

О внесении изменений в муниципальную программу ЗАТО Александровск  

«Эффективное муниципальное управление» 

на 2014 - 2020 годы 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Александровск утвержденным постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971 (в редакции 

постановления администрации ЗАТО Александровск от 19.10.2016 № 1937), 

решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 17.12.2018 № 102 «Об 

утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 2019 год и на плановый 

период 2020-2021 годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО 

Александровск от 22.03.2019 № 18), 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск «Эффективное 

муниципальное управление» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 15.10.2013 № 2400 (в редакции 

постановления от 29.12.2018 №2528) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение Программы» в паспорте Программы 

изложить в новой редакции: 

Финансовое 

обеспечение Программы 

Всего по программе:  1 086 219 305 руб. 22 коп. 

в том числе: 

МБ: 966 173 723 руб. 07 коп. 

из них: 

  2014 год: 118 714 906 руб. 21 коп. 

  2015 год: 123 177 226 руб. 10 коп. 

  2016 год: 129 866 802 руб. 88 коп. 

  2017 год: 148 605 200 руб. 99 коп. 

  2018 год: 144 943 328 руб. 92 коп. 

  2019 год: 151 452 543 руб. 71 коп. 

  2020 год: 149 413 714 руб. 26 коп. 

ОБ: 21 066 563 руб. 85 коп. 

из них: 

  2014 год: 2 738 500 руб. 00 коп. 

  2015 год: 2 467 400 руб. 00 коп. 

  2016 год: 2 428 000 руб. 00 коп. 

  2017 год: 2 273 900 руб. 00 коп. 



 

  2018 год: 3 714 881 руб. 21 коп. 

  2019 год: 3 440 052 руб. 13 коп.  

  2020 год: 4 003 830 руб. 51 коп. 

ФБ: 98 979 018 руб. 30 коп. 

из них: 

  2014 год: 84 933 400 руб. 00 коп. 

  2015 год: 1 748 200 руб. 00 коп. 

  2016 год: 1 758 900 руб. 00 коп. 

  2017 год: 2 200 200 руб. 00 коп. 

  2018 год: 3 049 933 руб. 30 коп. 

  2019 год: 2 835 269 руб. 00 коп. 

  2020 год: 2 453 116 руб. 00 коп. 

ВБС: 0 руб. 00 коп. 

их них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0 руб. 00 коп. 

  2019 год: 0 руб. 00 коп. 

  2020 год: 0 руб. 00 коп. 

1.2. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы 1» в паспорте 

подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности администрации ЗАТО 

Александровск» Программы (далее-Подпрограмма 1) изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

Подпрограммы 1 

Всего по Подпрограмме 1: 277 722 477 руб. 41 коп. 

в том числе: 

МБ: 243 328 167 руб. 11 коп. 

из них: 

  2014 год: 29 496 952 руб. 00 коп. 

  2015 год: 30 536 468 руб. 42 коп. 

  2016 год: 30 033 203 руб. 97 коп. 

  2017 год: 31 094 911 руб. 31 коп. 

  2018 год: 33 259 587 руб. 23 коп. 

  2019 год: 43 787 909 руб. 80 коп. 

  2020 год: 45 119 134 руб. 38 коп. 

ОБ: 18 113 292 руб. 00 коп. 

из них: 

  2014 год: 2 738 500 руб. 00 коп. 

  2015 год: 2 467 400 руб. 00 коп. 

  2016 год: 2 428 000 руб. 00 коп. 

  2017 год: 2 273 900 руб. 00 коп. 

  2018 год: 2 715 430 руб. 00 коп. 

  2019 год: 2 693 362 руб. 00 коп. 

  2020 год: 2 796 700 руб. 00 коп. 

ФБ: 16 281 018 руб. 30 коп. 



 

из них: 

  2014 год: 2 235 400 руб. 00 коп. 

  2015 год: 1 748 200 руб. 00 коп. 

  2016 год: 1 758 900 руб. 00 коп. 

  2017 год: 2 200 200  руб. 00 коп. 

  2018 год: 3 049 933 руб. 30 коп. 

  2019 год: 2 835 269 руб. 00 коп. 

  2020 год: 2 453 116 руб. 00 коп. 

ВБС: 0 руб. 00 коп. 

их них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0 руб. 00 коп. 

  2019 год: 0 руб. 00 коп. 

  2020 год: 0 руб. 00 коп. 

1.3. Таблицу 2 (1) к Подпрограмме 1 «Перечень основных мероприятий 

Подпрограммы 1 » изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.4. Таблицу № 3 (1) к Подпрограмме 1 «Обоснование ресурсного 

обеспечения Подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2. 

1.5. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы 2» в паспорте 

подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности управления муниципальной 

собственности администрации ЗАТО Александровск» Программы (далее-

Подпрограмма 2) изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

Подпрограммы 2 

Всего по Подпрограмме 2: 73 184 559 руб. 52 коп. 

в том числе: 

МБ: 73 184 559 руб. 52 коп. 

из них: 

  2014 год: 12 820 435 руб. 76 коп. 

  2015 год: 14 602 418 руб. 77 коп. 

  2016 год: 14 169 343 руб. 14 коп. 

  2017 год: 16 543 582 руб. 30 коп. 

  2018 год: 12 187 778 руб. 96 коп. 

  2019 год: 2 861 000 руб. 59 коп. 

  2020 год: 0 руб. 00 коп. 

ОБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0 руб. 00 коп. 

  2019 год: 0 руб. 00 коп. 



 

  2020 год: 0 руб. 00 коп.; 

ФБ: 0 руб. 00 коп., из них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп., 

  2015 год: 0 руб. 00 коп., 

  2016 год: 0 руб. 00 коп., 

  2017 год: 0 руб. 00 коп., 

  2018 год: 0 руб. 00 коп., 

  2019 год: 0 руб. 00 коп., 

  2020 год: 0 руб. 00 коп.; 

ВБС: 0 руб. 00 коп., их них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп., 

  2015 год: 0 руб. 00 коп., 

  2016 год: 0 руб. 00 коп., 

  2017 год: 0 руб. 00 коп., 

  2018 год: 0 руб. 00 коп., 

  2019 год: 0 руб. 00 коп., 

  2020 год: 0 руб. 00 коп. 

1.6. Таблицу 2 (2) к Подпрограмме 2 «Перечень основных мероприятий 

Подпрограммы 2 » изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

1.7. Таблицу № 3 (2) к Подпрограмме 2 «Обоснование ресурсного 

обеспечения Подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 4. 

1.8. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы 3» в паспорте 

подпрограммы 3 «Обеспечение деятельности управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Александровск» Программы (далее-

Подпрограмма) изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

Подпрограммы 3 

Всего по Подпрограмме 3: 47 879 836 руб. 50 коп. 

в том числе: 

МБ: 47 879 836 руб. 50 коп. 

из них: 

  2014 год: 7 211 129 руб. 00 коп. 

  2015 год: 7 624 833 руб. 14 коп. 

  2016 год: 7 289 313 руб. 50 коп. 

  2017 год: 7 846 698 руб. 05 коп. 

  2018 год: 5 979 134 руб. 43 коп. 

  2019 год: 6 095 152 руб. 04 коп. 

  2020 год: 5 833 576 руб. 34 коп. 

ОБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0 руб. 00 коп. 

  2019 год: 0 руб. 00 коп. 



 

  2020 год: 0 руб. 00 коп. 

ФБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0  руб. 00 коп. 

  2019 год: 0  руб. 00 коп. 

  2020 год: 0  руб. 00 коп. 

ВБС: 0 руб. 00 коп. 

их них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0 руб. 00 коп. 

  2019 год: 0 руб. 00 коп. 

  2020 год: 0 руб. 00 коп. 

1.9. Таблицу 2 (3) к Подпрограмме 3 «Перечень основных мероприятий 

Подпрограммы 5 » изложить в новой редакции согласно приложению № 5. 

1.10. Таблицу № 3 (3) к Подпрограмме 3 «Обоснование ресурсного 

обеспечения Подпрограммы 3» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 6. 

1.11. Паспорт подпрограммы 5 «Осуществление муниципальных функций, 

направленных на повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом»,  изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

Подпрограммы 5 

Всего по Подпрограмме 5: 267 897 035 руб. 81 коп. 

в том числе: 

МБ: 184 881 868 руб. 14 коп. 

из них: 

  2014 год: 20 639 481 руб. 86 коп. 

  2015 год: 21 492 220 руб. 68 коп. 

  2016 год: 26 671 820 руб. 14 коп. 

  2017 год: 28 277 365 руб. 49 коп. 

  2018 год: 28 863 270 руб. 74 коп. 

  2019 год: 28 662 204 руб. 42 коп. 

  2020 год: 30 275 504 руб. 81 коп. 

ОБ: 317 167 руб. 67 коп. 

из них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 95 302 руб. 19 коп. 



 

  2019 год: 106 760 руб. 13 коп. 

  2020 год: 115 105 руб. 35 коп. 

ФБ: 82 698 000 руб. 00 коп. 

из них: 

  2014 год: 82 698 000 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0 руб. 00 коп. 

  2019 год: 0 руб. 00 коп. 

  2020 год: 0 руб. 00 коп. 

ВБС: 0 руб. 00 коп. 

их них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0 руб. 00 коп. 

  2019 год: 0 руб. 00 коп. 

  2020 год: 0 руб. 00 коп. 

1.12. Таблицу 2 (5) к Подпрограмме 5 «Перечень основных мероприятий 

Подпрограммы 5 » изложить в новой редакции согласно приложению № 7. 

1.13. Таблицу № 3 (5) к Подпрограмме 5 «Обоснование ресурсного 

обеспечения Подпрограммы 5» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 8. 

1.14. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы 6» в паспорте 

подпрограммы 6 «Обслуживание деятельности органов местного 

самоуправления» Программы (далее-Подпрограмма 6) изложить в новой 

редакции: 

Финансовое обеспечение 

Подпрограммы 6 

Всего по Подпрограмме 6: 246 539 088 руб. 98 коп. 

в том числе: 

МБ: 243 902 984 руб. 80 коп. 

из них: 

  2014 год: 32 789 910 руб. 59 коп. 

  2015 год: 32 320 082 руб. 30 коп. 

  2016 год: 33 096 379 руб. 70 коп. 

  2017 год: 33 757 281 руб. 10 коп. 

  2018 год: 33 809 860 руб. 56 коп. 

  2019 год: 40 527 765 руб. 00 коп. 

  2020 год: 37 601 705 руб. 55 коп. 

ОБ: 2 636 104 руб. 18 коп. 

из них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 



 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 904 149 руб. 02 коп. 

  2019 год: 639 930 руб. 00 коп. 

  2020 год: 1 092 025 руб. 16 коп. 

ФБ: 0 руб. 00 коп. 

из них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0  руб. 00 коп. 

  2019 год: 0  руб. 00 коп. 

  2020 год: 0  руб. 00 коп. 

ВБС: 0 руб. 00 коп. 

их них: 

  2014 год: 0 руб. 00 коп. 

  2015 год: 0 руб. 00 коп. 

  2016 год: 0 руб. 00 коп. 

  2017 год: 0 руб. 00 коп. 

  2018 год: 0 руб. 00 коп. 

  2019 год: 0 руб. 00 коп. 

  2020 год: 0 руб. 00 коп. 

1.15. Таблицу 2 (6) к Подпрограмме 6 «Перечень основных мероприятий 

Подпрограммы 6 » изложить в новой редакции согласно приложению № 9. 

1.16. Таблицу № 3 (6) к Подпрограмме 6 «Обоснование ресурсного 

обеспечения Подпрограммы 6» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 10. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

по учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (М. А. Роганова). 

 

 

И.о.Главы ЗАТО Александровск                   С. В. Богза 



Приложение № 1

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "08"мая 2019 г. № 784

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

Всего:             240 837 378,51 29 496 952,00 30 536 468,42 30 033 203,97 31 094 911,31 33 259 587,23 42 687 909,80 43 728 345,78

МБ 240 837 378,51 29 496 952,00 30 536 468,42 30 033 203,97 31 094 911,31 33 259 587,23 42 687 909,80 43 728 345,78

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             16 281 018,30 2 235 400,00 1 748 200,00 1 758 900,00 2 200 200,00 3 049 933,30 2 835 269,00 2 453 116,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 16 281 018,30 2 235 400,00 1 748 200,00 1 758 900,00 2 200 200,00 3 049 933,30 2 835 269,00 2 453 116,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             6 099 559,00 1 370 800,00 1 065 000,00 1 020 000,00 771 000,00 637 550,00 605 725,00 629 484,00

МБ 0,00

ОБ 6 099 559,00 1 370 800,00 1 065 000,00 1 020 000,00 771 000,00 637 550,00 605 725,00 629 484,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             10 496 500,00 1 194 200,00 1 233 400,00 1 233 400,00 1 321 500,00 1 802 000,00 1 820 000,00 1 892 000,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 10 496 500,00 1 194 200,00 1 233 400,00 1 233 400,00 1 321 500,00 1 802 000,00 1 820 000,00 1 892 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             957 400,00 118 000,00 111 700,00 136 400,00 145 200,00 148 500,00 147 200,00 150 400,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 957 400,00 118 000,00 111 700,00 136 400,00 145 200,00 148 500,00 147 200,00 150 400,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:              284 133,00 55 500,00 57 300,00 38 200,00 36 200,00 37 280,00 29 437,00 30 216,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 284 133,00 55 500,00 57 300,00 38 200,00 36 200,00 37 280,00 29 437,00 30 216,00

ФБ

ВБС

Всего:              275 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 100,00 91 000,00 94 600,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 275 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 100,00 91 000,00 94 600,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:              2 490 788,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 390 788,60

МБ 2 490 788,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 390 788,60

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             277 722 477,41 34 470 852,00 34 752 068,42 34 220 103,97 35 569 011,31 39 024 950,53 49 316 540,80 50 368 950,38

МБ 243 328 167,11 29 496 952,00 30 536 468,42 30 033 203,97 31 094 911,31 33 259 587,23 43 787 909,80 45 119 134,38

ОБ 18 113 292,00 2 738 500,00 2 467 400,00 2 428 000,00 2 273 900,00 2 715 430,00 2 693 362,00 2 796 700,00

ФБ 16 281 018,30 2 235 400,00 1 748 200,00 1 758 900,00 2 200 200,00 3 049 933,30 2 835 269,00 2 453 116,00

29
Администрация ЗАТО 

Александровск

23 32

Итого по задаче 1:

5 31
Администрация ЗАТО 

Александровск
37

Количество 

зарегистрированных 

актов гражданского 

состояния (ед.)

1667

Количество 

рассматренных дел об 

административных 

правонарушениях (ед.)

2014-2020

1.7.

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по установлению регулируемых 

тарифов на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом

2018-2020

Численность 

несовершеннолетних граждан, 

состоящих на 

профилактическом учете в 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав  ЗАТО Александровск 

(чел.)

1.4.

Численность граждан, 

в отношении которых 

установлена опека, 

попечительство, 

патронаж (чел.)

211211

252014-2020

Количество хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих 

торговую деятельность на 

территории ЗАТО 

Александровск, включенных в 

торговый реестр (ед.)

1.6.

Реализация Закона Мурманской области «О 

некоторых вопросах в области регулирования 

торговой деятельности на территории 

Мурманской области"

2014-2020

Реализация Закона Мурманской области "О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Мурманской области"

1.5.

31

27 29

Реализация Закона Мурманской области "Об 

административных комиссиях" 
2014-2020 552 552

50

Реализация Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями 

по опеке и попечительству  в отношении 

совершеннолетних граждан"

2014-2020

1.2.

Осуществление переданных федеральных 

полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния 

100 100

5060 73 70

1.3.

1.1.

Администрация ЗАТО 

Александровск

Исполнители, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий

Администрация ЗАТО 

Александровск
100 100

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1

№ 

п/п
Цель, задачи, основные мероприятия    

Срок   

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Источн

ики 

финан 

сирова 

ния   

2014-2020 100

1667

100

Объемы финансирования, руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий

Цель Подпрограммы 1: эффективное исполнение полномочий администрации ЗАТО Александровск 

Доля материалов, 

подготовленных в 

установленные сроки 

(%)

Осуществление мероприятий по 

организационному, документационному, 

правовому, финансово-экономическому 

обеспечению деятельности администрации 

ЗАТО Александровск

1336

100

1667

27 31 27 32

72 70

1607 1667

Таблица 2(1)

Задача 1 "Обеспечение правовых, финансово-экономических, иных гарантий развития местного самоуправления на территории муниципального образования ЗАТО Александровск"

Администрация ЗАТО 

Александровск

304 304
Администрация ЗАТО 

Александровск
552

1336

Количество рассчитываемых 

тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок

Администрация ЗАТО 

Александровск
0 0 0 0 8 2 2

1.8.

Организация работ по проведению 

кадастровых работ объектов недвижимости 

имущества, в том числе земельные участки с 

постановкой объектов на государственный 

кадастр недвижимости

2018-2020 Количество объектов (ед.) 0 0 0 0 0 80 80
Администрация ЗАТО 

Александровск



всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

Исполнители, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий

№ 

п/п
Цель, задачи, основные мероприятия    

Срок   

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Источн

ики 

финан 

сирова 

ния   

Объемы финансирования, руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             277 722 477,41 34 470 852,00 34 752 068,42 34 220 103,97 35 569 011,31 39 024 950,53 49 316 540,80 50 368 950,38

МБ 243 328 167,11 29 496 952,00 30 536 468,42 30 033 203,97 31 094 911,31 33 259 587,23 43 787 909,80 45 119 134,38

ОБ 18 113 292,00 2 738 500,00 2 467 400,00 2 428 000,00 2 273 900,00 2 715 430,00 2 693 362,00 2 796 700,00

ФБ 16 281 018,30 2 235 400,00 1 748 200,00 1 758 900,00 2 200 200,00 3 049 933,30 2 835 269,00 2 453 116,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по Подпрограмме 1:

Итого по задаче 1:



Приложение № 2

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "08"мая 2019 г. № 784

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 1: 277 722 477,41 34 470 852,00 34 752 068,42 34 220 103,97 35 569 011,31 39 024 950,53 49 316 540,80 50 368 950,38

в том числе за счет средств:

местного бюджета 243 328 167,11 29 496 952,00 30 536 468,42 30 033 203,97 31 094 911,31 33 259 587,23 43 787 909,80 45 119 134,38

областного бюджета 18 113 292,00 2 738 500,00 2 467 400,00 2 428 000,00 2 273 900,00 2 715 430,00 2 693 362,00 2 796 700,00

федерального бюджета 16 281 018,30 2 235 400,00 1 748 200,00 1 758 900,00 2 200 200,00 3 049 933,30 2 835 269,00 2 453 116,00

внебюджетных средств

в т.ч. инвестиции в основной капитал

в том числе по Заказчикам (главным 

распорядителям бюджетных средств): 

Администрация ЗАТО 

Александровск
277 722 477,41 34 470 852,00 34 752 068,42 34 220 103,97 35 569 011,31 39 024 950,53 49 316 540,80 50 368 950,38

в том числе за счет средств:

местного бюджета 243 328 167,11 29 496 952,00 30 536 468,42 30 033 203,97 31 094 911,31 33 259 587,23 43 787 909,80 45 119 134,38

областного бюджета 18 113 292,00 2 738 500,00 2 467 400,00 2 428 000,00 2 273 900,00 2 715 430,00 2 693 362,00 2 796 700,00

федерального бюджета 16 281 018,30 2 235 400,00 1 748 200,00 1 758 900,00 2 200 200,00 3 049 933,30 2 835 269,00 2 453 116,00

внебюджетных средств

в т.ч. инвестиции в основной капитал

Источник финансирования Всего, руб. коп.
В том числе по годам реализации, руб. коп.

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 

Таблица 3(1)



Приложение № 3

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "08"мая 2019 г. № 784

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

Всего:             60 507 120,79 11 063 768,00 12 663 314,82 11 266 548,37 12 567 017,28 10 366 260,33 2 580 211,99 0,00

МБ 60 507 120,79 11 063 768,00 12 663 314,82 11 266 548,37 12 567 017,28 10 366 260,33 2 580 211,99 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего:             8 246 894,82 1 701 282,36 1 489 200,00 1 902 630,00 1 494 624,00 1 378 369,86 280 788,60 0,00

МБ 8 246 894,82 1 701 282,36 1 489 200,00 1 902 630,00 1 494 624,00 1 378 369,86 280 788,60 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего:             1 178 143,91 55 385,40 373 903,95 123 764,77 181 941,02 443 148,77 0,00 0,00

МБ 1 178 143,91 55 385,40 373 903,95 123 764,77 181 941,02 443 148,77 0,00 0,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего:             76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 76 000,00 76 000,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего:             526 400,00 0,00 0,00 526 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 526 400,00 526 400,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего:             350 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 350 000,00 350 000,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего:             1 800 000,00 1 800 000,00

МБ 1 800 000,00 1 800 000,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

Всего:             500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

МБ 500 000,00 500 000,00

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего:             73 184 559,52 12 820 435,76 14 602 418,77 14 169 343,14 16 543 582,30 12 187 778,96 2 861 000,59 0,00

МБ 73 184 559,52 12 820 435,76 14 602 418,77 14 169 343,14 16 543 582,30 12 187 778,96 2 861 000,59 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             73 184 559,52 12 820 435,76 14 602 418,77 14 169 343,14 16 543 582,30 12 187 778,96 2 861 000,59 0,00

МБ 73 184 559,52 12 820 435,76 14 602 418,77 14 169 343,14 16 543 582,30 12 187 778,96 2 861 000,59 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 1:

Всего по Подпрограмме 2:

0 1 0 0 0

Управление муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александрвск

1.8.

Выполнение работ по разработке проекта 

внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования ЗАТО 

Александровск Мурманской области

ежегодно

Разработка проекта внесения 

изменений в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования 

ЗАТО Александровск 

Мурманской области, (ед).

0 0

0

Управление муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александрвск

ВБС 0,00

1.7.

Выполнение работ по разработке карт 

(планов) объектов землеустройства для 

внесения в ЕГКН сведений по описанию 

местоположения границ населенных пунктов, 

границ территориальных зон, определенных 

Правилами землепользования и застройки, 

Генеральным планом муниципального 

образования ЗАТО Александровск

ежегодно

Изготовление технической 

документации 

(землеустроительное дело),ед.

0 0

0 0

0 1 0 0

0

Управление муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александрвск

1.6.

"Выполнение комплекса землеустроительных 

работ по формированию и установлению на 

местности границ муниципального 

образования ЗАТО Александровск  с 

постановкой границ на государственный 

ежегодно

Изготовление технической 

документации 

(землеустроительное дело),ед.

0 0 1 0

1 0 0 0 0

Управление муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александрвск

1.5.

Выполнение работ по разработке проекта 

"Программа комплексного развития 

социальной инфраструктуры муниципального 

образования ЗАТО Александровск"

ежегодно

Разработка проекта 

"Программа комплексного 

развития социальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

ЗАТО Александровск" (да -1 

/нет - 0)

0 0

65 71

0 1 0 0 0 0

54 54 54 54

63 80 83 80 80

1.4.

Выполнение работ по разработке проектно-

изыскательских работ и выполнения 

действующего законодательства РФ по 

разработке Местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования ЗАТО 

Александровск

ежегодно

Утвержденные Местные 

нормативы 

градостроительного 

проектирования 

муниципального образования 

ЗАТО Александровск (да -1 

/нет - 0)

0

Управление муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александрвск

71

Управление муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александрвск

1.3.

Организация работ по проведению оценки 

рыночной стоимости объектов недвижимого 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования ЗАТО 

Александровск

ежегодно Количество объектов (ед.) 41 60 70 65

45

Управление муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александрвск

1.2.

Организация работ по проведению 

кадастровых работ объектов недвижимости 

имущества, в том числе земельные участки с 

постановкой объектов на государственный 

кадастр недвижимости

ежегодно Количество объектов (ед.) 45

Таблица 2(2)

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2

№ 

п/п
Цель, задачи, основные мероприятия    

Срок   

выполн

ения 

Источн

ики 

финан 

Объемы финансирования, руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных Исполнители, перечень 

организаций, 

участвующих в 

54 54

Управление муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александрвск

Цель Подпрограммы 2: реализация муниципальной политики ЗАТО Александровск в сфере управления муниципальным имуществом  ЗАТО Александровск

Задача 1 "Совершенствование системы управления объектами муниципального имущества  ЗАТО Александровск, в том числе земельными ресурсами"

1.1.
Реализация функций в сфере управления 

муниципальным имуществом
ежегодно

Количество выполняемых 

функций (ед.)
54



Приложение № 4

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "08"мая 2019 г. № 784

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2

Таблица 3(2)



Приложение № 5

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "08"мая 2019 г. № 784
Таблица 2(3)

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 3

№ 

п/п
Цель, задачи, основные мероприятия    

Срок   

выполн

ения 

Источн

ики 

финан 

Объемы финансирования, руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных Исполнители, перечень 

организаций, 

участвующих в 



Приложение № 6

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "___"________2019 г. №_______

Таблица 3(3)

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3



Приложение № 7

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "___"________2019 г. №_______

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

Всего:             70 462 989,14 5 532 299,87 5 329 302,55 17 964 095,88 20 301 796,09 21 335 494,75 0,00 0,00

МБ 70 462 989,14 5 532 299,87 5 329 302,55 17 964 095,88 20 301 796,09 21 335 494,75 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             6 042 358,66 2 911 271,43 3 014 041,63 81 137,60 35 908,00 0,00 0,00 0,00

МБ 6 042 358,66 2 911 271,43 3 014 041,63 81 137,60 35 908,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             76 505 347,80 8 443 571,30 8 343 344,18 18 045 233,48 20 337 704,09 21 335 494,75 0,00 0,00

МБ 76 505 347,80 8 443 571,30 8 343 344,18 18 045 233,48 20 337 704,09 21 335 494,75 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Задача 2. Обеспечение жильем граждан, переезжающих из ЗАТО Александровск на новое место жительств и распределение жилых помещений в ЗАТО Александровск

2014-2020 Всего:             26 044 941,38 4 557 747,18 4 856 961,39 5 677 494,93 5 588 721,36 5 364 016,52 0,00 0,00

МБ 25 949 639,19 4 557 747,18 4 856 961,39 5 677 494,93 5 588 721,36 5 268 714,33 0,00 0,00

ОБ 95 302,19 0,00 0,00 0,00 0,00 95 302,19 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             92 799 846,64 86 781 389,37 4 307 101,41 634 389,53 235 380,00 160 826,33 340 380,00 340 380,00

МБ 10 101 846,64 4 083 389,37 4 307 101,41 634 389,53 235 380,00 160 826,33 340 380,00 340 380,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 82 698 000,00 82 698 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             118 844 788,02 91 339 136,55 9 164 062,80 6 311 884,46 5 824 101,36 5 524 842,85 340 380,00 340 380,00

МБ 36 051 485,83 8 641 136,55 9 164 062,80 6 311 884,46 5 824 101,36 5 429 540,66 340 380,00 340 380,00

ОБ 95 302,19 0,00 0,00 0,00 0,00 95 302,19 0,00 0,00

ФБ 82 698 000,00 82 698 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Задача 3. Организация законного нахождения граждан на территории ЗАТО Александровск

Всего:             14 068 085,28 3 554 774,01 3 984 813,70 2 314 702,20 2 115 560,04 2 098 235,33 0,00 0,00

МБ 14 068 085,28 3 554 774,01 3 984 813,70 2 314 702,20 2 115 560,04 2 098 235,33 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

Приобретение жилья, предоставление 

субсидий и выдача государственных 

жилищных сертификатов, возмещение 

затрат,связанныз с переселением  граждан из 

ЗАТО Александровск на новое место 

жительства

2014-2020

28000 0 0
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

Итого по задаче 2:

28000 280003.1.

Качественное оформление документов 

граждан и представителей предприятий и 

организаций по вопросам получения 

разрешения на въезд на территорию ЗАТО 

Александровск

2014-2020

Количество оформленных и 

выданных пропусков, 

индивидуальных и коллективных 

разрешений заявителям и 

представителям организаций 

(шт)

28000 28000

0
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

Количество выданных 

государственных жилищных 

сертификатов,шт.

0 0 62 57 55 0 0

Процент освоения средств 

федерального бюджета, 

выделенного на переселение 

граждан  из ЗАТО  к годовому 

объему ассигнований (%)

100 0

0

0 0 0 0

100 100 100 100

2.1.

Своевременное распределение 

муниципальных жилых помещений 

гражданам в ЗАТО Александровск

Количество жилых помещений 

свободного (нераспределенного) 

жилья,ед.

0 0 435

Доля поступлений неналоговых 

доходов  от сдачи в аренду 

помещений и земельных 

участков в бюджет по 

отношению к общей сумме 

поступлений неналоговых 

доходов в бюджет ЗАТО 

Александровск (%)

90,12 88,3 50,0
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

0 0
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

Отношение количества 

проведенных мероприятий по 

подготовке аукционов, 

конкурсов, тендеров и т.д., в 

целях получения дополнительных 

доходов в местный бюджет к 

запланированному количеству 

мероприятий (%)

100

0
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

0 130

1.2.

Проведение мероприятий по подготовке 

аукционов, конкурсов, тендеров и т.д. в целях 

получения дополнительных доходов в 

местный бюджет

2014-2020

Итого по задаче 1:

430 517

0 0
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

Количество предоставленного 

жилья по социальному найму 

гражданам ЗАТО 

Александровск,ед.

0

00 0

50,0 88,3 0

0

0

Цель Подпрограммы 5: Обеспечение эффективности использования муниципального имущества

Задача 1 "Оказание муниципальных услуг по предоставлению муниципального  имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, приватизации и осуществление муниципальных услуг по предоставлению в постоянное (бессрочное), безвозмездное срочное 

1.1.

Начисление, учет, контроль за правильностью 

исчисления, полнотой и своевременностью 

осуществления неналоговых платежей, а 

также взыскание задолженности по платежам 

в бюджет по договорам аренды земельных 

участком и муниципального имущества 

(сокращение недоимки)

2014-2020

Таблица 2(5)

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 5
Объемы финансирования, руб. 

№ 

п/п
Цель, задачи, основные мероприятия    

Срок   

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Источни

ки 

финан 

сирова 

ния   

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

Исполнители, перечень организаций, 

участвующих в реализации основных 

мероприятий

МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

Количество приобретенных 

жилых помещений по программе 

переселения (шт.)

46 0 0

130 85



ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             14 068 085,28 3 554 774,01 3 984 813,70 2 314 702,20 2 115 560,04 2 098 235,33 0,00 0,00

МБ 14 068 085,28 3 554 774,01 3 984 813,70 2 314 702,20 2 115 560,04 2 098 235,33 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.

Всего:             58 234 192,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 306 273,22 29 927 918,83

МБ 58 012 326,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 199 513,09 29 812 813,48

ОБ 221 865,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 760,13 115 105,35

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             244 622,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 311,33 122 311,33

МБ 244 622,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 311,33 122 311,33

ОБ 0,00

ФБ 0,00

ВБС 0,00

Всего:             58 478 814,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 428 584,55 30 050 230,16

МБ 58 256 949,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 321 824,42 29 935 124,81

ОБ 221 865,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 760,13 115 105,35

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             267 897 035,81 103 337 481,86 21 492 220,68 26 671 820,14 28 277 365,49 28 958 572,93 28 768 964,55 30 390 610,16

МБ 184 881 868,14 20 639 481,86 21 492 220,68 26 671 820,14 28 277 365,49 28 863 270,74 28 662 204,42 30 275 504,81

ОБ 317 167,67 0,00 0,00 0,00 0,00 95 302,19 106 760,13 115 105,35

ФБ 82 698 000,00 82 698 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

510
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

4.1.

Осуществление полномочий, функций и 

оказание муниципальных услуг по решению 

вопросов местного значения в сфере 

жилищных, имущественных и земельных 

отношений, а так же оформление документов 

на право въезда  (выезда) в ЗАТО 

Александровск. 

Количество выданных 

государственных жилищных 

сертификатов,шт.

0 0

0

56
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

Количество предоставленного 

жилья по социальному найму 

гражданам ЗАТО 

Александровск,ед.

0 0 0 0

0

0 0 0 0 0

0 0 0

19 000
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

2014-2020

МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

0 82 80

0
Количество жилых помещений 

свободного (нераспределенного) 

жилья,ед.

Количество оформленных и 

выданных пропусков, 

индивидуальных и коллективных 

разрешений заявителям и 

представителям организаций 

(шт)

0 0,0 0,0 0 50

19 000

55

0 515

Всего по Подпрограмме 5:

Задача 4. "Организация эффективного управления и распоряжения объектами муниципальной собственности ЗАТО Александровск"

МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

28000 0 0
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

Итого по задаче 3:

Итого по задаче 4:

28000 28000

Доля поступлений неналоговых 

доходов  от сдачи в аренду 

помещений и земельных 

участков в бюджет по 

отношению к общей сумме 

поступлений неналоговых 

доходов в бюджет ЗАТО 

Александровск (%)

0

500

3.1.

Качественное оформление документов 

граждан и представителей предприятий и 

организаций по вопросам получения 

разрешения на въезд на территорию ЗАТО 

Александровск

2014-2020

Количество оформленных и 

выданных пропусков, 

индивидуальных и коллективных 

разрешений заявителям и 

представителям организаций 

(шт)

28000 28000

0 0 0 0 65 65
МКУ "Служба 

муниципального имущества 

ЗАТО Александровск"

4.2.

Организация работ по проведению оценки 

рыночной стоимости объектов недвижимого 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования ЗАТО 

Александровск

ежегодно Количество объектов (ед.) 0



Приложение № 8

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "08"мая 2019 г. № 784

Таблица 3(5)

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 5 



Приложение № 9

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "08"мая 2019 г. № 784

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

Всего:             47 766 505,36 9 364 317,73 9 671 123,17 9 876 108,29 9 792 133,20 9 062 822,97 0,00 0,00

МБ 47 766 505,36 9 364 317,73 9 671 123,17 9 876 108,29 9 792 133,20 9 062 822,97 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             47 766 505,36 9 364 317,73 9 671 123,17 9 876 108,29 9 792 133,20 9 062 822,97 0,00 0,00

МБ 47 766 505,36 9 364 317,73 9 671 123,17 9 876 108,29 9 792 133,20 9 062 822,97 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Всего:             105 406 834,28 20 683 365,35 20 597 657,08 20 161 351,82 21 340 159,71 22 624 300,32 0,00 0,00

МБ 104 679 364,51 20 683 365,35 20 597 657,08 20 161 351,82 21 340 159,71 21 896 830,55 0,00 0,00

ОБ 727 469,77 0,00 0,00 0,00 0,00 727 469,77 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             12 379 379,87 1 759 132,51 1 200 504,58 3 058 919,59 2 624 988,19 3 026 886,29 351 811,40 357 137,31

МБ 12 202 700,62 1 759 132,51 1 200 504,58 3 058 919,59 2 624 988,19 2 850 207,04 351 811,40 357 137,31

ОБ 176 679,25 0,00 0,00 0,00 0,00 176 679,25 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             1 833 892,47 983 095,00 850 797,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 833 892,47 983 095,00 850 797,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             79 152 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 815 883,60 38 336 593,40

МБ 77 420 521,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 175 953,60 37 244 568,24

ОБ 1 731 955,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 639 930,00 1 092 025,16

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             198 772 583,62 23 425 592,86 22 648 959,13 23 220 271,41 23 965 147,90 25 651 186,61 41 167 695,00 38 693 730,71

Итого по задаче 2:

0 0

МКУ "Центр 

административно-

хозяйственного и 

транспортного 

обеспечения"

Таблица 2(6)

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 6

№ 

п/п
Цель, задачи, основные мероприятия    

Срок   

выполн

ения 

(кварта

л, год) 

13 13

59 59

0 100

4 701 5 456

Источн

ики 

финан 

сирова 

ния   

0 0

13

2.3

Представительские и иные прочие расходы 

органа местного самоуправления ЗАТО 

Александровск

2014-

2020

Количество 

проведенных 

мероприятий (ед.)

100 100

59

100

59 67

0 59 59

70

100

2.4

 Осуществление полномочий, функций по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО Александровск, а 

также казенных учреждений, созданных для 

осуществления функций органов местного 

самоуправления ЗАТО Александровск

2014-

2020

Доля исполненных 

заявок к общему 

количеству заявок (%)

0 0

Количество 

проведенных 

мероприятий (ед.)

0 0

МКУ "Центр 

административно-

хозяйственного и 

транспортного 

обеспечения"

100

59

2.1

Содержание муниципального имущества 

ЗАТО Александровск, закрепленного за 

МКУ "ЦАХиТО" на праве оперативного 

управления

2014-

2020

Площадь 

недвижимого 

имущества (кв.м)

Цель: обеспечение эффективного и рационального использования бюджетных средств, предусмотренных на обеспечение деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Александровск

Задача 1 "Транспортное обслуживание деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Александровск"

1.1
Автотранспортная перевозка пассажиров и 

грузов и сопутствующие ей работы

2014-

2020

Объемы финансирования, руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий
Исполнители, перечень 

организаций, участвующих 

в реализации основных 

мероприятий

Количество 

автомобилей, 

обслуживающих 

ОМСУ ЗАТО 

Александровск и 

муниципальные 

казенные учреждения 

(ед.)

МКУ "Центр 

административно-

хозяйственного и 

транспортного 

обеспечения"

11 12

МКУ "Центр 

административно-

хозяйственного и 

транспортного 

обеспечения"

5 456

Задача 2 "Материально - техническое обслуживание деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Александровск"

100

Итого по задаче 1:

4 701

МКУ "Центр 

административно-

хозяйственного и 

транспортного 

обеспечения"

5 4564 701

МКУ "Центр 

административно-

хозяйственного и 

транспортного 

обеспечения"

12 15

4 701

2.2

Материально-техническое обеспечение 

органов местного самоуправления ЗАТО 

Александровск 

2014-

2020

Доля исполненных 

заявок к общему 

количеству заявок (%)

100 100



Приложение № 10

к постановлению 

администрации ЗАТО Александровск  

от "08"мая 2019 г. № 784

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 4 5 6 7 8 9 10

Всего по Подпрограмме 6: 246 539 088,98 32 789 910,59 32 320 082,30 33 096 379,70 33 757 281,10 34 714 009,58 41 167 695,00 38 693 730,71

в том числе за счет средств:

местного бюджета 243 902 984,80 32 789 910,59 32 320 082,30 33 096 379,70 33 757 281,10 33 809 860,56 40 527 765,00 37 601 705,55

областного бюджета 2 636 104,18 0,00 0,00 0,00 0,00 904 149,02 639 930,00 1 092 025,16

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по Заказчикам (главным 

распорядителям бюджетных 

средств): 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Совет депутатов ЗАТО 

Александровск
1 463 741,38 213 200,00 282 000,00 192 544,00 200 355,00 211 054,19 161 595,88 202 992,31

в том числе за счет средств:

местного бюджета 1 463 741,38 213 200,00 282 000,00 192 544,00 200 355,00 211 054,19 161 595,88 202 992,31

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация ЗАТО 

Александровск
244 050 980,77 32 576 710,59 32 038 082,30 32 630 835,70 33 349 170,10 34 303 705,08 40 815 883,60 38 336 593,40

в том числе за счет средств:

местного бюджета 241 414 876,59 32 576 710,59 32 038 082,30 32 630 835,70 33 349 170,10 33 399 556,06 40 175 953,60 37 244 568,24

областного бюджета 2 636 104,18 0,00 0,00 0,00 0,00 904 149,02 639 930,00 1 092 025,16

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 6 

Источник финансирования Всего, руб. коп.
В том числе по годам реализации, руб. коп.

Таблица 3(6)




	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\784 от 08.05.2019.pdf
	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\784 от 087.05.2019 приложение.pdf

